
PCR14ETRpo57552115

Č. j, KRPM-127684-5/ČJ-2024-1400MT

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákonik,

ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

dále jen ,,sm/ouva"

Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie OIomouckého kraje
se sídlem: tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
zastoupená: lng. Erikou Tesaříkovou, vedoucí odděleni materiálně-technického zabezpe-

čení (dále také ,,OMTZ") odboru správy majetku Krajského ředitelství policie
Olomouckého kraje (dále také ,,KŘP-M')

lČjO:
DlČ:

bankovní spojení:
ČISIO účtu:
kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID datové schránky:

dále jen ,,kupu//cř

a
HYGSERVIS FRIČ s.r.o.
se sIdlem:
zastoupená:
lČO:
DlČ:
bankovní spojení:
čísĺq účtu:

kontaktní osoba:
telefon:
e-mail:
ID dat. schránky:

72051795
Nejsme osobou povinnou k dani - přijatá plnění použijeme výhradně pro
účely, které nejsou předmětem daně
ČNB, pobočka Ostrava
20931881/0710
Mgr. Michaela Směšná, referent majetkové správy
+420 974 761 544
michaela.smesna@pcr.cz
6jwhpv6

U Školy 383, Horní Datyně, 739 32 Vratimov

28640837
CZ28640837
Československá obchodní banka, a.s.
240622909/0300

xaxvus6

dále jen ,,prodávajícř,

společně dále jako ,,sm/uvnl s/raný'.

Srn|Llvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na tomto zněnľ smlouvy:

(1)



PCR14ETRpo57552115

ČIánek I.
Předmět stnlouvy

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujicimu 619 balení bilých 2-vrstvých zz papírových ručniků, kdy
balením je rozuměno igelitový handy pack, který obsahuje 4 000 ks papirových ručníků zn. KATRIN,
rozměr 22,4 cín x 23 cm (dále jen ,,zbožř).

2. Kupujicí se zavazuje úplně, řádně a bez vad dodané zbožl od prodávajÍcÍho převzít a zaplatit mu
za něj dohodnutou kupní cenu, to vše způsobem, v rozsahu a za podminek uvedených ve smlouvě.

3. Podkladem pro uzavřeni smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho ze dne 10. 9. 2024, která byla na základě
výběrového řizeni na veřejnou zakázku malého rozsahu vybrána jako nejvhodnější a je podpisem
smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

Článek II.
Dodací podmínky, místo plnění

1. prodávajicí dodá zboží kupujícímu do mista pIněni:
r· Uzemní odbor Olomouc, Zižkovo náměstí 4, Olomouc

- Bc. Marian Faltýnek, tel. "420 974 762 589, e-mail marian.faltynek@pcr.cz,
- množství: 259 balení (7 palet),

· Územni odbor Přerov, U výstaviště 18, Přerov:
- Pavla Jurečková, tel. "420 974 778 247, e-mail: krpm.eo.eopr@pcr.cz,
- množství: 108 baleni (3 palety),

· Územni odbor prostějov, Aloise Krále 3, prostějov
- Jitka Ponížilová, tel. "420 974 781 240, e-mail: jitka.ponizilova@pcr.cz,
- množstvi: 108 balenl (3 palety),

· Územní odbor Šumperk, Havličkova 8, Šumperk
- Květoslav Kocourek, tel. +420 974 779 247, e-mail: krpm.eo.eosu@pcr.cz,
- množství: 72 baleni (2 palety),

· Uzemní odbor jeseník, Moravská 4, jeseník
- Bc. Gabriela Chlapková, tel. "420 974 773 243, e-mail: gabriela.chlapkova@pcr.cz
- množstvi: 72 balení (2 palety).

2. prodávající se zavazuje dodat zboží kupujIcMu nejpozději do 15. listopadu 2024, přičemž o konkrét-
nim terminu dodání zboží informuje kupujicího nejméně dva pracovní dny předem prostřednictvim
přislušného odpovědného pracovníka za převzeti zboží, který je uveden jako kontaktní osoba ve vy-
mezeni smluvních stran smlouvy. Vytkne-li kupujľcí při přebírání zboži vady předávaného zboží, neni
povinen až do doby odstraněni veškerých vad zboži toto zboží převzit, ustanovenľ o prodleni s dodá-
ním zboží timto nenÍ dotčeno a prodávajíci se může díky vadnému plněni dostat do prodleni dodáním
zboží ve lhůtě dle tohoto odstavce.

3, Kupujíci nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem potvrzení dodacího listu svým podpisem a
faktickým převzetím zboži.

4. Nebezpečí škody na zboží přecházi na kupujíciho v okamžiku převzeti zboží od prodávajÍcÍho.

5. KomL|rľikace smluvnľch stran týkající se fakturace bude probíhat prostřednictvím k tomu oprávněných
osob.

Oprávněnou osobou za kupujÍcÍho ve věci fakturace je:
Mgr. Michaela Směšná, tel.: +420 974761544, e-ínaiE michaela.smesna@pcr.cz.

Oprávněnou osobou za prodávajÍcÍho ve věci dodání zboží a fakturace je

(2)



PCR14ETRpo57552115

Článek lll.
Cena zboží a pIatebni podmínky

1. Kupní cena zboží se sjednává jako cena nejvýše připustná.

· Celková cena bez DPH:
· DPH (21 %):
· Celkové finanční plnění vč. DPH:

247 600 Kč,
51 996 Kč,

299 596 Kč.

2. O předání a převzetl zboží bude prodávajÍcÍm vyhotoven dodací list ve dvou vyhotoveních, který bude
podepsán zástupci smluvních stran a každá ze smluvnich stran obdrži po jed nom vyhotoveni.

3. Daňový doklad (dále jen ,,faktura") vystavený prodávajÍcÍm bude doručen do deseti kalendářních dnů
od převzetí zboZi kupujicím, přičemž musi obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, evi-
denčnl člslo smlouvy, vyčíslenl ceny zboží bez DPH, DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH, Sou-
částí faktury bude také kopie dodacího listu, nebude-li předložena při dodáni zboží,

4. Smluvní strany se dohodly na Ihůtě splatnosti faktury v délce třiceti kalendářních dnů ode dne doru-
čení faktury kupujÍcÍmu. Faktura musí být doručena kupujícimu nejpozději do 15. prosince daného
ka!endářniho roku. V případě, že bude doručena v obdobi 16. prosince - 28.(29.) února, je splatnost
takové faktury sjednána v délce šedesáti kalendářních dnů. Faktura bude zaslána v elektronické po-
době na e-mailovou adresu kupujÍcĹho: epodatelna.policie@pcr.cz, přičetnž v názvu e-mailu musí být
uvedeno ,,OMTZ KŘP-M' a čIslo jednací (čísĺo smlouvy), nebo na adresu sídla kupujIcího uvedenou
ve vymezení smluvnľch stran v záhlaví smlouvy. V případě pochybnostl se má za to, že dnem doru-
čení se rozumí třetí den ode dne odesláni faktury.

5. Kupni cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupni ceny z bankovniho
účtu kupujícího. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhútě splatnosti faktury,
není povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem odstranění vady zboži
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst. 4 tohoto čIánku smlouvy.

6. KupujÍcÍ nebude poskytovat prodávajlcImu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboži nebo jeho části.

7, Kupující je oprávněn před uplynutím Ihůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která neob-
sahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Prodávajíci je povi-
nen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovérn případě nenľ kupujícÍ
v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce dle odst. 4 tohoto článku.

Článek lV.
Záruka za jakost, vadné plnění

1. prodávajíci odpovídá za kvalitu dodaného zboží po dobu dvanácti měsiců, a to od data předání ku-
pujidmu.

2, Záruční doba počIná běžet podpisem dodacího listu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupujícl
nemůže užívat zboži pro vady, za které odpovídá prodávající.

3. Zárukou za jakost se prodávajicí zavazuje, že zboží bude minimálně po ceiou záruční dobu způsobilé
k použitľ pro obvyklý účel a že si zachová své obvyklé vIastnosti.

4. Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva kupujícího z vadného plněni vyplývající z pří-
slušných ustanovení občanského zákoníku, at' už se jedná o vady plnění, které jsou podstatným či ne-
podstatným porušením kupní smlouvy.

5, Reklainace vad musí být provedena pIsemně (v pIsemné podobě, tj. i prostřednictvim e-mailové ko-
munikace na adresy uvedené v této smlouvě) a bez zbytečného odkladu po jejich zjištění.

(3)



PCR14ETRpo57552115

6. Vady, které se na zboži projevi v záručni době, se zavazuje prodávajicí odstranit na vlastní náklady
do třiceti kalendářnich driů od jejich oznárneni kupujícím, Po dobu odstraňovánl vad na zboží neběží
záruční lhůta dle odst. 1 tohoto článku. Dojde-li v důsledku reklamačnich oprav k dodání nového před-
mětu, poskytuje zhotovitel na tento předmět novou záruku v délce dle odst. 1 tohoto článku, a to
od okamžiku dodání nového předmětu.

7. O odstranění vady sepíší smluvnľ strany protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo kupujíci
uvede důvody, pro které odmítá opravu či jiné zvolené řešení dle občanského zákoníku převzít. V při-
padě nepřevzetí ,,vyřľzené reklamace" z důvodu přetrvávajicích nedostatkú nebo vad nadále běží
lhůta dle odst. 1 tohoto článku či prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad.

8. Ostatni podminky reklamace ve smlouvě neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

Článek V.
Povinnost mlčenlivosti

1, prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetlm osobám mlčenlivost 0 informacích, které
při pInění smlouvy získá od kupujicího nebo o kupujíchn či jeho zaměstnancích a spo|upracovnĹcÍch
a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujíciho Žádné třeti osobě ani je použít v rozporu
s účelem smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b) 0 přľpad, kdy je zpřistupněni informace vyžadováno zákonem nebo závaznýin rozhodnutím

oprávněného orgánu.

2. prodávajÍcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 tohoto článku všechny osoby,
které se budou podilet na dodáváni zboží kupujícMu dle smlouvy.

3. Za porušenľ povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podilet na dodáváni zboží dle smlouvy,
odpovidá prodávajícľ, jako by povinnost porušil sám,

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti smlouvy.

ČIánek Vl.
Sankce

1. V případě nedodrženi termínu nebo nekompletnIho dodání zboží ze strany prodávajIcího nebo v při-
padě nepi'evzeti zboži ze strany kupujÍcÍho z důvodů zjevných vad zboží je kupující oprávněn na pro-
dávajiclm požadovat smluvni pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží bez dph za každý započatý
den prodlení. Minimálni výše sankce za prodleni je 200 Kč za jeden den.

2, V případě neuhrazeni faktury kupujícim v terminu uvedeném v čl. |||. odst. 4 smlouvy má prodávajicí
právo na úrok z prodleni ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny fakturované částky bez DPH za každý
započatý den prodlení.

3. prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace dle čl. lV. smlouvy zaplatit kupují-
cÍmu smluvní pokutu ve výši 200 kč za každý připad a za každý započatý kalendářní den prodlenI.

4. Za porušení jakékoli povinnosti prodávajícího uvedené v čl. V. smlouvy je prodávajkí povinen kupu-
jÍcÍmu zaplatit smluvnl pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každé jednotlivé porušeni.

5. jakákoliv smluvni pokuta dle smlouvy a úroky z prodleni jsou splatné do čtrnácti kalendářnich dnů
ode dne jejich uplatnění oprávněnou smluvní stranou na povinné smluvní straně, nestanovÍÄ opráv-
něná smluvní strana delší Ihůtu splatnosti. V pňpadě prodleni se zaplacenim smluvni pokuty
si smluvní strany sjednávajľ úrok z prodleni ze smluvní pokuty, a to ve výši zákonného úroku z pro-
dleni ode dne následujícího po dni splatnosti smluvní pokuty do zaplacení.

(4)



PCR14ETRpo57552115

6. Zaplacením smlLĹvRÍ pokuty či úroku z prodlerú není dotčen nárok smluvnich stran na náhradu škody
v plném rozsahu, ani povinnost pl"odávajÍcÍho řádně dodat zboží.

Článek VIl.
Odstoupeni od smlouvy

1. Vyjma případů, které stanovi zákon, je kupujícľ dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se prodávajicí do prodlení s dodáním nebo předáním zboží kupujícImu o vice jak

deset pracovních dnů,
b) dostane-li se prodávající do prodlení s odstraněnim řádně reklaniovmé vady o vĹce jak deset

pracovních dnů,
C) byb-li pravomocně rozhodnuto o úpadku prodávajícího,
d) vstoupi-!i prodávajÍcĹ do likvidace,
e) bude-li prodávajicí v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců DPH ve-

deiiém Ministerstvem financí ČR,

f) vykazuje-li plnění hrubé nedostatky, nebo hrozí-li kupujÍcÍmu jednáním prodávajiciho značná
újma,

g) bude-li prodávajÍcÍ pravomocně uznán vinným ze spáchání úmyslného trestného činu.

2. Vyjnia případů, které stanoví zákon, je prodávajÍcÍ dále oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se kupujľcí do prodlení s úhradou ceny zboží o vice jak třicet pracovních dnů,
b) neposkytuje-li kupujÍcÍ prodávajicímu potřebnou součinnost, a to ani po předchozí písemné vý-

zvě.

3. Odstoupenim od smlouvy nezaniká právo na případnou náhradu škody nebo zapiacení úroků z pro-
dlení a smluvni pokuty.

ČIánek VIll.
Změna a zánik smlouvy

1. Veškeré změny smlouvy lze provádět pouze formou vzestupně čIslovaných písemných dodatkú po-
depsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. K zániku smlouvy může dále dojit:
a) pIsemným odstoupenim jednou ze smluvních stran dle čl. Vll. snilouvy, nebo
b) dohodou smluvnIch stran v písemné fortně.

ČIánek lX.
Odpovědnost za škodu

prodávající odpovidá za škodu způsobenou vadným plněnim v rozsahu stanoveném českýín právnim řá-
dem, zejména pak občanským zákoníkem.

ČIánek X.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvnírni strananii.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněnľ v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podminkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánl těchto smluv a o registru smluv, ve zněnÍ poz-
dějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru Sň7/U\/').

(5)



PCR14ETRpo57552115

3. Smluvní strany souhlasi se zveřejněním snilouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv, při-
čemž prodávajĹcÍ prohlašuje, že žádná část smlouvy nenÍ obchodnim tajemstvini ve smyslu ustano-
vení § 504 občanského zákoníku. Zveřejnění snilouvy pi'ovede kupujÍcÍ.

4. Kontaktnľ osoby jsou opíávněny k poskytováni součinnosti dle smlouvy a k podpisům dodacího listu
či k odmítnuti převzetí zboži, které vykazuje vady; nejsou však bez dalšího jakkoli oprávněny či zmoc-
něny ke sjednávání změn nebo rozsahu smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou řešeny
smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přIslušnými obecnými
soudy.

6, Vztahy smlouvou neupravené se řidí přislušnými ustanovenirni občanského zákoníku.

7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah
smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jl známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni smlouvy
rozhodující, na důkaz čehož připojuji ke smlouvě své podpisy.

8. Nedilnou součásti smlouvy je Přiloha č. 1 - specifikace předmětu plnění.

V Olomouci dne d/e e/ektronického podpisu

Za kupujícího:

'"um: 2024.09.20
16:28:27 +02'00'

V Horní Datyni dne d/e e/ektronického podpisu

Za prodávajkiho:

"""""Datum: 2024.09.23
08:53:19 +02'00'

lng. Erika Tesaříková
vedouci OMTZ

(6)



Příloha č. 1
ke kupni smlouvě č. j. KRPM-127684-5/ČJ-2024-1400MT

Specifikace předmětu plnění

- Papírový ručnik, 2-vrstvý, bilý, zz, zn. KATRIN, rozměr: 22,4 cm x 23 cm
- Baleni: PVC handy pack,
- Obsah 1 balení (handy packu): 4 000 ks zz papirových ručníků KATRIN

Místo dodání Počet baleni Cena za 1 balení Cena celkemVČ. DPH VČ. DPH

úo prostějov 108 484,00 kč 52 272,00 kč

,,,,,,,, ÚO Přero,v ,, , , , , , , , 108 484,00 KČ 52 272,00 KČ

ÚO Šumperk 72 484,00 KČ 34 848,00 KČ

ÚO jeseník 72 484,00 Kč 34 848,00 Kč

ÚO Oiomouc 259 484,00 Kč 125 356,00 Kč

Celkem 619 299 596,00 Kč

Datum: 2024.09.23
08:54:32 +02'00'

TesaříkováDatum:2024.09.20
16:20:20 +02'00'



.


